
08/02/2021 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

01, 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO OARIR1 - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 
RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO —
TOMADA DE PREÇOS N° 12.01.2021.01-TP. A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI TORNA PÚBLICO O 
RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DO 
EDITAL DE TOMADA DE . PREÇOS N° 12.01.2021.01TP. 
LICITANTE HABILITADA — MG CONSULTORIA TÉCNICA 
EIRELI. LICITANTES INABILITADOS: CÍCERO ANTÔNIO 
BEZERRA VIEIRA ME, E FRANCISCO DENILSON DE SOUZA 
TEODORO. O ELATÓRIO DO JULGAMENTO PODERÁ SER 
CONSULTADO 	 NO 	 SITE 
"LICITACOES.T E.CE.GOV.BR/INDEX.PHP/LICITACAO  'ABERTAS" 
E SANTANADO ARIRLCE.GOV.BR  E NA SALA DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO FICA ABERTO O PRAZO RECURSAL (ART. 
109,1, "A" DA L i N° 8.666/93). 

SANTANA DO (ARIRI, 05 DE FEVEREIRO DE 2021. 

MICHELE FERREIRA GONÇALVES 
Presidente. 

Publicado por: 
Michele Ferreira Gonçalves 

Código Identilicador:F194D6A9 

Matéria public da no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no di 08/02/2021. Edição 2633 
A verificação e autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

• 

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/F194D6A9/03AGdBq25DbHDuTx21zLplzCgx1YGEY8z_AvkWD-oPYWOrCGMfVVb5uZJuzVsjÉLgG... 1/1 



Ç,1 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

técnicos da empresa S. N. dos Santos - ME, conforme Certidão de Registro e Quitação 
junto ao CREA; A J G da Silva Tavares Projetos & Construções por possuir como 
responsável técnico (Engenheiro Civil Raimundo Nonato Belchior Vilar Registro n2  
0602433568) um dos responsáveis técnicos da empresa TR Construções e 
Empreendimentos LIDA, conforme Certidão de Registro e Quitação junto ao CREA; Feitosa 
Locações e Empreendimentos LIDA por possuir como responsável (Engenheiro Civil 
Jefferson Feitosa de Oliveira Registro n9  1801445656), o mesmo responsável técnico da 
empresa Construtora Nova Liderança Eventos e Serv. LTDA - ME, conforme Certidão de 
Registro e Quitação junto ao CREA; S. N. dos Santos - ME por possuir como um dos seus 
responsáveis técnicos (Engenheiro Civil Walbber Nogueira Gomes Registro n2  0610374052) 
o mesmo engenheiro da Empresa 1DW Constru. Empreen. Locações e EVentos EIRELI - ME, 
conforme Certidão de Registro e Quitação junto ao CREA; IR Construções e 
Empreendimentos LTDA por possuir como um dos seus responsáveis técnicos (Engenheiro 
Civil - Raimundo Nonato Belchior Vilar Registro n9  0602433568) o Mesmo engenheiro 
responsável técnico da Empresa A J G da Silva Tavares Projetos & Construções, conforme 
Certidão de Registro e Quitação junto ao CREA; Construtora Nova Liderança Eventos e 
Serv. LTDA - ME por possuir como responsável (Engenheiro Civil Jefferson Feitosa de 
Oliveira Registro n2  1801445656), o mesmo responsável técnico do empresa Feitosa 
Locações e Empreendimentos LTDA, conforme Certidão de Registro el Quitação junto ao 
CREA. 

Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito ria Rua Pedro Gomes 
de Araújo, s/e, Centro, nesta Cidade de Quixelá/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. 

Quixelõ-CE, 5 de fevereiro de 2021. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Presidenta da Comissão Permanentie de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PCS-01.010221-SESA 

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 
de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico 
N9 PCS-01.010221-SESA - Objeto: Registro de Preços ensejando futura e eventual Aquisição 
de Aquisição de recarga de gás oxigénio medicinal destinado as necessidades do Hospital 
lezé Benevides do Município de Santa Quitéria, bem como, visando. as medidas de 
combate a PANDEMIA (COVID-19) - Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina 
Catunda, n0  50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000, Santa Quiteria-
CE; https://bIl.org.br' https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://licitacoestce.ce.gov.br  - 
Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de (18HOOM ÀS 12HOOM - Local de Realização 
da Licitação: https://bIlorg.br  - Data de Abertura: 22/02/2021 - Horário: 14HOOM -
Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó. 

Santa Quitéria-CE, 5 de Fevereiro de 2021. 
CARLA MARIA OLIVEIRA T MB() 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Espécie: Ata de Registro de Preços o' 1901.01/2021-PP /SRP, firmado entre a Prefeitura 
Municipal de Santana do Acaraú, através das Secretaria de Gestão (Orgão Gerenciador) e a 
empresa Karine da Costa Oliveira, CNPJ: 28.975.806/0001-14. Modalidade: Pregão 
Presencial n° 1901.01/2021-PP /SRP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais 
recargas e aquisição de gás GLP envasado para atender as necessidades das diversas 
secretarias do município de Santana do Acaraú, conforme o Termo de Referência. Valor 
Total Registrados: Karine da Costa Oliveira, para o Item 01, com o valor global de R$ 
138.701,13 (cento e trinta e oito mil setecentos e urra reais e treze centavos); No Item 02, 
com o valor global de R$ 16.042,00 (dezesseis mil e quarenta e dois reais), Na Item 03, com 
o valor global de R$ 29.645,00 (vinte e nove mil seiscentos e quarenta e cinco reais); No 
Item 04, com o valor global de R$ 1.404,00 (Um mil quatrocent s e quatro reais);. 
Fundamento Legal: Leis Federais n2  10.520/2002, pela Lei Compleme ar n9123/06, Lei nu 
8.666/93 - Lei Geral de Licitações e pelo Decreto n° 7.892/2013. ata De Assinatura: 
02.02.2021 VIGÊNCIA: De 12 (doze) meses. Signatarios: Pela Prefei ura de Santana do 
Acaraú, Sr. José Celio Carneiro - Secretária Municipal de Gestão, Sr. Fr nisto Aliene Farias 
- Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, Sr. Francisc Wisley de Souza -
Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Juventude, Sr. Albert Claudino Araújo - Secretário 
de Saúde, Sra. Maria Requixélia de Maria - Secretária de Educação, Sra. Ana Kllvia de Melo 
Moura Sabino - Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Sr. João Bat ta Filho - Secretário 
de Urbanismo Obras e Serviços Urbanos, e pela Empresa: Karine da Costa Oliveira, 
representada mediante procuração por seu administrador o Sr. Sylton Prado Melo. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 802.02/21- PE/SEC - DIVE 

Objeto: locação de veículos destinados a atender as necessidades ope donais das diversas 
secretarias do município de Santana do Acaraú -CE, conforme ter 	de referência. Do 
Tipo: Menor Preço. 

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, toma público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 08 de ,Fevereiro de 2021 a 
19 de Fevereiro de 2021 até às 11h00min. (Horário de Brasília). estará recebendo as 
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço 
Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. 

A Abertura das Propostas acontecerá no dia 19 de Fevereiro de 2021, às 
11h00mln. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Larices ocorrerá a partir 
das 12h0Omin do dia 19 de Fevereiro de 2021, (Horário de Brasilia).! 

O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na 
Comissão de Licitação/Pregão, áAv. São João, 75 - Bairro Centro, Santana do Acaraú - CE, 
no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: 
futp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  e no sítio da Prefeitura Municipal. 

Santana do Acaraú-CE, 5 de fevereiro de 2021. 
PRISCILLA MOTA MACEDO 

Pregoeira 
. 	... 

RA  MUNICIPAL DE:  SANTANA, DO CARIRI 41111M83 - 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 19.01.2021.01-TP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri torna público aos interessados 

da Tomada de Preços PI' 19.01.2021.01-TP o Termo de Revogação cujo objeto é a 

contratação de prestação de serviços de consultoria técnica auxiliando no 

acompanhamento de procedimentos administrativos junto ao Tribunal de Contas do 

Estado do Ceará - TCE de interesse da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. 

O Termo de Revogação poderá ser consUltado nos sites 
"licitacoes.tce.ce.gov.br", santanadocariri.ce.gov.br  e na sala I da Comissão de 
Licitação. 

ISSN 1677-7069 	 N2  26, segunda-feira, &fie:fevereiro de 2021 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  12.01.2021.01-TP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri torna público o resultado do 
julgamento de habilitação do edital de Tomada de Preços N9  12.01.2021.01-TP. Licitante 

Vieira ME, e Francisco Denilson de Souza Teodoro. 

"licitacoestce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas" e santanadocariri.ce.gck.br 	na sala 

Habilitada: MG Consultoria Técnica EIRELI. Licitantes Inabilitados: Cícero Antánio:ezeri 

O relatório do julgamento poderá ser consultado,' nos sites 

da Comissão de Licitação. 
Fica aberto o prazo recursal (art. 109, I, "a" da Lei Ng 8.666/93). 

Santana do Cariri-CE, 5 de Fevereiro de 2021. 
MICHELE FERREIRA GONÇALVES 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO NQ 1/2021-5MS 

OBJETO: Credenciamento de empresa especializada em serviços e procedimentos de exames 
especializados de acordo com a tabela SUS. Modalidade: Edital de Credenciamento Ne 
001/2021-SMS. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobralce.gov.br  
e Rua Viriato de Medeiros, N° 1250, 40  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1254. 

Sobral-CE, 5 de Fevereiro de 2021. 
KARMELINA MAFUORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

ADESÃO (CARONA) N9  1/2021 - SMS 
Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços, Processo SPU NO P140701/2021. 
Adesão (Carona) NQ 001/2021 - SMS. 	- 

A Secretaria de Saúde de Sobral comunica a Adesão (CARONA) à Ata de 
Registro de Preços proveniente do Pregão Eletrônico 005/2020, do Consórcio Público do 
Extremo Sul. Objeto: Aquisição de TESTE RÁPIDO DE COVID.19, para atender às'demandas 
do Município de Sobral/CE, conforme especificações e quantitativos previstos no Termo de 
Referência. CONTRATADA: DIAMOND ACESSÓRIOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNN 
11.059.063/0001-30, vencedora no Processo Licitatório original. Valor Global: R$ 
1.300000,00 (Um milhão e trezentos mil reais). Dotações Orçamentárias: 
0701.10.302.0073.2384.33903000.1214210000; 
0701.10.302.0073.2386.33903000.1214210000. Homologação. 

Sobral-CE, 5 de fevereiro de 2021. 
REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA 

Secretária 

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

ADESÃO (CAR6NA) N2  2/2021 - SMS 
Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços, Processo SPU N2  P137011/2020. 
Adesão (Carona) NO 002/2021 - SMS. 

A Secretaria de Saúde de Sobral comunica a Adesão (CARONA) à Ata de 
Registro de Preços N2  26/2020, proveniente do Pregão Eletrônico 01/2020, do Tribunal de 
Justiça do Estado do Tocantins. Objeto: Aquisição de solução de videoconferência, 
contemplada com hardware, sOftware, recursos de gravação, instalação, suporte técnico, 
garantia e treinamento, .de acordo com as especificações e quantitativos previstos no 
Termo de Referência. CONTRAI DA: BR CONFERENCE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ 13.800.413/0001-00, vencedora no Processo Licitatório original. 
Valor Global: R$ 36.600,00 (Trinta e seis mil e seiscentos reais). Dotações Orçamentárias: 
0701.10.301.0072.1280.44905200.2215003000; 
0701.10.301.0072.2283.33903900.1214000000. Homologação. 

Sobral-CE, 5 de fevereiro de 2021. 
REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA 

Secretária de Saúde de Sobral 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.010/2021 - PE 

O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua iuvêncio Pereira, 
n9  514, Bairro Centro, torna 'público o recebimento das propostas virtuais no endereço 
www.bll.org.br, até o dia 22 de Fevereiro de 2021, às 08,30hs, cujo o objeto é q Registro 
de Preços visando futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza para' suprir as 
necessidades das Secretarias do Município de Ubajara - CE. 

O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no 
horário de 08:00 às 12:00hs, expediente ao público, portal do TCE-CE: http://www. 
licitacoestce.ce.gov.br, ou no sitio www.bll.org.br. 

Ubajara-CE, 5 de fevereiro de 2021. 
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.01.25.1 

A Pregoeira oficial do Municipal de Várzea Alegre/CE, no usa de suas 
atribuições legais, AVISA aos interessados que a ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N 
2021.01.25.1, com abertura prevista para o dia 09 de Fevereiro de 2021, às 09:00 horas, 
FICA ADIADA para o dia 26  de  Fevereiro de 2021, às 09:00 horas, por motivos de fato 
superveniente. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis 
Otacilio Correia, n9 153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no horário de 08:00 às 
14:00 horas. 

Várzea Alegre-CE, 5 de fevereiro de 2021. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2/2021 - SEDUC/SRP 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n9  02/2021-SEDUC/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual  aquisição de livros, o sistema receberá o cadastramento das propostas 
até o dia 19 de fevereiro de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 
08:10h, a disputa de lances será a pàrtir das 09:30h (horários de Brasília). 

O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
nos sites: www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no 
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-CE, 5 de fevereiro de 2021. 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Documento assinado digitalmOnte conforta* MP nv 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
que institui e infraestrutura de Chaves Püblicas Brasileira - iCP1trasil 

• 

Santana do Cariri-CE, 5 de Fevereiro de 2021. 

MICHELE FERREIRA  GONÇALVES 

Presidente da Comissão 

Este documento pode ser verificado no endereço eletr6nco 
http://www.in.gor.brjautentrodadv.ittnfi, peio codigo 05302021010800188 



I

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°032 ¡ FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRO DE 2021 

• 

GO Estado do Ceará - Municipio de Iguatu — Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° PE-(101/2021-SA 
SRP. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de bobinas de papel para emissão de contas, para atender as necessidades do Serviç 
Autônomo de Água e Esgoto de Iguatu— CE. Tipo: Menor Preço Global. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a abertura de análise das 
propostas de preços e documentos de habilitação dar-se-á no dia: 19 de fevereiro de 2021 às 08:00 horas. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através 
dos sitos: bllcompras.com  e licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3566-7700 das 08:00 às 11:30 horas. Iguaçu-CE, 05/02/2021.

,  

Pregoeiro Oficial — SAAE de lguatu - CE. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tarrafas —Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Tarrafas, torna público que fará licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, autuada sob o n° 2021.02.04.001ç, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de Assessoria Administrativa e 
Financeira e Assessoria em Contabilidade Pública para atender à Câmara Municipal de Tarrafas, Estado do Ceará. Tipo Menor Preço, com data de abertura 
marcada para o dia 26 de fevereiro de 2021, às 081130min, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Castro Alves S/N, Centro, Tarrafas/CE, ou através do telefone (88) 3549.1034. 
Tarrafas/CE, 05 de fevereiro de 2021. Ana Fernanda Silva Sousa — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Resultado do Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N" 12.01.2021.01-TP. 
A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri toma público o resultado do julgamento de habilitação do edital de Tomada de Preços N° 12.01.2021.01-TP. 
Licitante Habilitada: MG Consultoria Técnica EMELT Licitantes Inabilitados: Cícero António Bezerra Vieira ME, e Francisco Denitson de Souza Teodoro. 
O relatório do julgamento poderá ser consultado nosisites "licitacoes.tce.ce.gov.bdindex.php/licitacao/abertas" e santanadocahri.ce.gov.br  e na sala da 
Comissão de Licitação. Fica aberto o prazo muruti (et. 109, I, "a-  da Lei IV' 8.666/93). Santana  do Cariri. 05  de Fevereiro de 2021. Michele Ferreira 
Gonçalves — Presidente. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Julgamento de Propostas. O Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por 
intermédio de sua Pregoeira, toma público que realizará sessão para divulgar o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços e Abertura da Fase de 
Lances referentes ao Pregão Presencial N°. 2020.12.28.01-SRP, cujo o objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresas para 
prestação de serviços de locação de veículos junto às diversas Secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, no dia 11/02/2021, às 08:OOhs, na sala 
da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara/CE, 05 de fevereiro de 2021. Luciana Setúbal 
Araújo - Pregoeira. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá — Aviso de Chamamento Público. Unidade Administrativa: Secretaria Planejamento, Administração 
e Finanças. Processo Originário: Edital de Credenciamento Público N° 01/2021. Objeto: Chamamento Público para inscrição de profissionais formados 
em comunicação, publicidade ou marketing e/ou ligados à área de atuação de publicidade e marketing no intuito de constituir subcomissão técnica para a 
contratação de agência de publicidade/propaganda, nos termos da Lei Federal n° 12.232/2010; https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov. 
br. Os(as) interessados(as) poderão efetuar a inscrição até o dia 12 de fevereiro de 2021 — Horário: 08h0Om às 12h00m e de 14h00m às 17h0Orn.  Antonio 
Roque de Carvalho - Secretário Municipal de Planejamento Administração e Finanças. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO— AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N° 0802.01/2021— A 
Prefeitura Municipal de Moraújo, através da Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que go próximo dia 22 de Fevereiro 
de 2021, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 0802.01/2021. Objeto: Aquisição de Material Permanente para Atender as 
Necessidades da Unidade Mista de Saúde do Município de Moraújo. O Edital estará disponível no Sitio: https://licitacoes.tce.ce.gov,br/ ou nos dias úteis 
na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benício, N° 535, Bairro Centro. Moraújo-CE, 
08 de Fevereiro de 2021. Francisco Higor MoreiralFreire — Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que 
estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.02.05.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na realização de 
publicidade legal para divulgação de editais, contratos e outros documentos oficiais do interesse do Município de Lavras da Mangabeira/CE, através de 
suas diversas Secretarias, junto à imprensa Oficial da União e do Estado e em Jornais de Grande Circulação. Abertura: 26 de fevereiro de 2021 às 9h00min. 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Hilda Augusto, 196 - 1° Andar, Centro, no horário das 8h às 12h. Lavras da Mangabeira/CE, 05 de 
fevereiro de 2021. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 
2021.02.02.01TP — A Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no próximo  dia 24 de Fevereiro de 2021, às 09h, 
estará abrindo processo na Modalidade Tomada de Preços - sob n° 2021.02.02.0ITP. Cujo Objeto é Contrafação para o serviço de limpeza e coleta de 
resíduos sólidos na sede e em localidades Rurais do Município de General Sampaio. Na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. José Severino 
Filho, N° 257, Centro, General Sampaio, Informações: pmgslicitacaoep,gmail.com. General Sampaio-CE, 05 de Fevereiro de 2021. Manuela Alves Feliz 
— Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Governo Municipal - Chamamento Público N° GM-CH001/21. O Governo Municipal 
de Independência toma público para conhecimento dos interessados, que no período de 08 de Fevereiro de 2021 à 31 de Dezembro de 2021, no horário 
08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas (horário local), estará realizando Chamamento Público, para credenciamento de pessoas físicas para a 
prestação de serviços de digitador (a) para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Independência/CE, o qual se encontra, na integra, 
à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro - Independência/CE. Independência/ 
CE, 08.02.2021.  Juliana  Loiola Barros - Presidente da CPL. 

ií 	
*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIP L DE CRATEÚS — AVISO DE INTENSÃO DE RESCISÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 
001/2019 —  A Câmara Municipal de Crateús comunica a empresa VS CONTABILIDADE PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ 
no. 10.469.769/0001-07, a intenção de Rescindir o Contrato N". 001.001/2019/TP, derivado da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 001/2019. 
Conforme os motivos constante no oficio de notificação 004/2021 — CMC. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Crateús-CE, 01 de Fevereiro de 2021. Francisco Deusitnar Ferreira da 
Ponte — Presidente da Câmara Municipal. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de ltapipoca. A  Comissão de Licitação da Câmara Municipal de ltapipoca comunica aos interessados que no 
próximo dia 24 de Fevereiro de 2021, às 09h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N" 0802.01/2021, cujo objeto é a contratação 
de assessoria especializada na área de licitações e contratos públicos para atuar junto a Câmara Municipal de ltapipoca - CE. O edital completo estará 
à disposição de 08h0Omin às 12h0Omin no endereço da Câmara Municipal à Rua Frei Cassiano, 750, Boa Vista em ltapipoca, Estado do Ceará. 08 de 
Fevereiro de 2021. Cleilson Nunes de Sousa - Prelidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Revogação - Tomada de Preços N° 2021.01.29.1. Faço saber que o Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca e Meio Ambiente de Guaiúba determinou a Revogação da Tomada de Preços N" 2021.01.29.1. 
Maiores informações na Sede da CCLP na Rua Pedro Augusto, N" 53, Centro, Guaiúba/CE ou pelo fone: (85) 3376-1016. Guaiúba, 05 de fevereiro de 
2021. Diego Luis Leandro Silva - Presidente  e  Pregoeiro da Comissão Central de Licitação e Pregões. 

**0 
FSC 

MISTO 
Pap•I pr04.11,30 
• para de ••••• 

tteponsaveit 

FSC C1213031 

O,/ #1"  



o 

a. 

E 

E 
•0 

o 

,R5Wg0 E8g 
hitral"e, 41-kre.,I.fí- 7.1 2t 83t if E% -02„.V,., 

0 0  < c-R-zzn 
É.2011b2 .á; 
2 ..§.0.R..-- V*.g.54,%• u:5.2.R..430 0.2%?rgôr 

1511teah 
• è,1 ,.g 

I 
.t.z,2,È-.. r,  -8 22.='4 : 2  e,=?3,e7,74-E.Q7, 
íiEn11h-p3 
012.0.0m,..002 cO  

so -i  
'912-  

Tsg:OVW 
Wd -6.825..F;82- 

Stg 8.s8-25d12 
25' §g-22-2.11,50  

ktWk-ogã; 
2 f::1-f,dR2  
:tíWSW ims-agtàg7".LE 
W°423"4'" 
MPIOu S 22r 's T C = 
1,a"i2.q v2,41N, 
g8gWr'g mg 

eVigg15,2 
g.02.RmugA 
JI.LeGg-mg 

-M. -0w -à 

g2,8d2W1 
5Rtãt 

46Ag  

li.lig5 ,1pl 	m . u, 43i,r, 	14, t2x, cr  

1412" 4a--en 14'12 íN,g'¡í 

'igc!  
A' g:gAikw P'-0.2È W 'i-4 

AliOf 1141i :1111  'f-:23,-AIIP '51adLg '40'2 2, 'REa.c.;  

Pi%N Cai ífid 
W gis. Wit,?: Im, 3. rd . U,1)2£ gl, 1L-Dth v¡p21 Soc,“: enIR 	., -kr :1 2Zz 6, m cwi,2= e,, a48.-gg 
igigã 	.472 W45m l't ,2.. e qe"''' 28.Mn ti;a1 f. 

;11/11 2,2 2w ,  
ã . 20,, ei .4  rio 8 

:! 	
ilir:2". Ilft:1 

~478  

...2  

ulko19,1,5641. ãâa,,,o5 1..& MÊ.' 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

